
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@montalban.org

Dirección Postal

Plaza Carlos Castel, 1
(44700) Montalbán España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 87/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2023
a las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montalbán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PoZi6maWyOAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de la planta baja, primera y segunda de edifico municipal
para Museo Astronómico en Montalbán (Teruel)

Acondicionamiento de la planta baja, primera y segunda de edifico municipal para Museo Astronómico enDescripción 
Montalbán (Teruel)
Valor estimado del contrato 125.762,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.762,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.935,4 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2022 durante 5 Mes(es)

Observaciones: Plazo de justificación de subvención de las obras

Lugar de ejecución
Avda. Aragón, 68. Montalbán (Teruel)
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Avda. Aragón
(44700) Montalbán (Teruel) España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de obras de “Acondicionamiento de la planta baja, primera y segunda de edificio
municipal para Museo Astronómico en Montalbán (Teruel)”, en las condiciones que figuran en su oferta (103.935,40
euros, más IVA) y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas a Miguel Angel Cuerva Artal (NIF 18447389D).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PoZi6maWyOAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 103.935,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.935,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMC MIGUEL ANGEL CUERVA ARTAL
Identificador empresa 18447389D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Valdemiguel, 1
(44700) Montalbán España

Contacto

Teléfono +34 672283322
Correo Electrónico m.cuerva@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.935,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.761,83 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO. Adjudicar el contrato de obras de “Acondicionamiento de la planta baja, primera y segunda de
edificio municipal para Museo Astronómico en Montalbán (Teruel)”, en las condiciones que figuran en su oferta
(103.935,40 euros, más IVA) y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a Miguel Angel Cuerva Artal (NIF 18447389D).
Fecha del Acuerdo 22/12/2022
Plazo de Formalización Del 01/12/2022 al 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e31ac383-ab00-47f2-8e12-326c873e8bfb


Lugar

Ayuntamiento de Montalbán

Dirección Postal

Plaza Carlos Castel, 1
(44700) Montalbán (Teruel) España

Apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2022 a las 13:00 horas

Contacto

Teléfono +34 978750001
Correo Electrónico ayuntamiento@montalban.org

Dirección Postal

Plaza Carlos Castel, 1
(44700) Montalbán España

Ayuntamiento de Montalbán
Sitio Web https://montalban.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kG%2FsAyWHsNPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011903992 |  2023-493484 | jue, 02 nov 2023 08:44:38:031 CET 169891102332489737UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://montalban.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kG%2FsAyWHsNPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


